2503 Diversos   
DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL: 2022000094 de fecha 14/02/2022. 

1.8. PRESUPUESTO OFICIAL MÁXIMO 

El presupuesto máximo estimado de la contratación que se pretende celebrar para satisfacer la necesidad 
prevista en el  estudio previo es de TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y 
NUEVE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS M/CTE ($ 382.559.935), de acuerdo a los precios del 
mercado vigentes, incluye (IVA, y los demás costos directos e indirectos necesarios para la ejecución del 
contrato). 

1.9. FORMA DE PAGO   

EMPODUITAMA S.A. E.S.P., pagará mediante ACTAS PARCIALES; previa presentación de la factura, acta de